
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
Viale Orazio Flacco, 65 
70124 BARI 
www.oncologico.bari.it  

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   101     del registro 

 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE SISTEMA ELIMINACODE. 

 

 

L’anno 2012, il giorno  VENTUNO   del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

@ Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

@ Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 

n. 270 del 23.6.2005; 

@ Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

@ Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area Tecnica 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che: 

@ Questo Istituto utilizza un sistema elimina code, fornito dalla ditta CPSNET nell’ambito della 
realizzazione dell’attrezzamento complessivo dell’Istituto realizzato dalla ASL Bari in esecuzione 
del protocollo di intesa sottoscritto in data 11.3.2004 con il Ministero della Salute, la Regione 
Puglia, la ASL Bari e l’IRCCS; 

@ Al fine di ottimizzare i percorsi pazienti, risulta necessario integrare il sistema di dotazione con 
un ulteriore elemento tra quelli già forniti, denominato “sistema di emissione biglietto per 
gestione code con logica di smistamento su sale”, con PC, monitor touch screen da 19”, 
stampante termica, lettore barcode e tessere magnetiche, inserito in totem con licenza software; 

@ Al riguardo, si è acquisita la offerta n. 12103101 del 31.10.2012; 

@ La acquisizione tale attrezzatura, da integrare nel più complessivo sistema di gestione 
informatizzata delle code di cui è già dotato l’Istituto, configura applicazione dell’art. 57 comma 
2.b del d.lgs 163/2006; 



 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 2 di 3 

@ La acquisizione riveste carattere di urgenza, potendosi considerare il sistema di disciplina delle 
code uno strumento per migliorare la qualità della accoglienza del paziente, attualmente oggetto 
di rivalutazione e ottimizzazione da parte della Direzione Strategica dell’Ente 

Tutto ciò premesso 

Su proposta dell’ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica, e sentito il parere favorevole 
del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1) Accettare la proposta n. 12103101 del 31.10.2012 della ditta CPSNET Srl, relativamente 
alla sola acquisizione di un “sistema di emissione biglietto per gestione code con logica di 
smistamento su sale”, con PC, monitor touch screen da 19”, stampante termica, lettore 
barcode e tessere magnetiche, inserito in totem con licenza software 

2) Dare atto che il costo di tale acquisizione, di euro 4.400,00 oltre IVA, per un totale di euro 
5.324,00, graverà sulla competente voce di bilancio di esercizio dell’Istituto;  

3) Conferire, per le ragioni riportate in narrativa, la immediata esecutività al presente 
provvedimento, che sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio 
Sindacale per gli adempimenti di competenza. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

  Il Dirigente dell’Area Tecnica 
(f.to: ing. Giancarlo Salomone) 

   



 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto  

  Il Direttore Scientifico  
(f.to: Dott. Angelo Paradiso) 

  

     
     

Il Direttore Amministrativo  
(f.to: Dott. Gianluca Capochiani) 

   Il Direttore Sanitario  
(f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi) 

     
  Il Direttore Generale  

(f.to: Prof. Antonio Quaranta) 
  

     

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo, composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 

    Il Segretario 
 
 

Bari,      

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

    Il Dirigente  
(Dssa Tiziana Dimatteo) 

 

Bari,      

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

  dal 23.11.2012 al In corso   
 

    Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 

Bari, 23.11.2012     

 

c:\_oncologico\2012\deliberazioni\eliminacode\deliberazione eliminacode.doc 


